



Sybiracy – znaki pamięci – Częstochowa

Dodane przez: Beata Żyłkowska - Sierpień 27th, 2013

Tablica memorialna „Pamięci Zesłańcom Sybiru”

W niedzielę 16 czerwca br. odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy memorialnej na skwerze Sybiraków (róg ul. Sobieskiego i Korczaka, za budynkiem Starostwa Powiatowego), by ocalić pamięć o setkach tysięcy Polaków wywiezionych i pomordowanych na Sybirze.

Pozwolę sobie przytoczyć wypowiedź pani Urszuli Giżyńskiej, naczelnego redaktora „Gazety Częstochowskiej”, o Sybirakach: „Pamięć Sybiru to nasz narodowy obowiązek i odpowiedzialność. Bądźmy więc zawsze blisko tych, którzy przeżyli koszmar zsyłki. Wspierajmy ich i wzorujmy się na tej wielkiej miłości do Polski, którą oni do dziś noszą w sercach”.

Uroczystość miała doniosły charakter, uświetnili ją swoją obecnością parlamentarzyści, władze miasta, przedstawiciele organizacji, sponsorzy tablicy, licznie przybyła młodzież szkolna ze sztandarami, kombatanci, zaproszeni goście.

Po odegraniu hymnu państwowego i powitaniu uczestników nastąpiły przemówienia oraz występy młodzieży z Zespołu Szkół Samochodowo-Budowlanych oraz Zespołu Szkół im. Generała Władysława Andersa w Częstochowie, które to szkoły od lat współpracują z naszym oddziałem. Wiersze deklamowane przy akompaniamencie muzyki oraz patriotyczne piosenki wywarły wrażenie, wzruszyły, wycisnęły niejedną łzę wśród zebranych.

Obelisk, na którym umieszczona została tablica memorialna, został zaprojektowany przez doc. dr. hab. Seweryna Lewandowskiego – Sybiraka, a do jego powstania przyczynili się sponsorzy z firm: Częstobud, Drewnosz z Miedzna oraz Ant-Mar z Kalei, za co zostali odznaczeni Odznaką Honorową Sybiraka. Tablicę poświęcił ks. proboszcz Kazimierz Zalewski.

W drugiej części naszej uroczystości, uczestnicy przeszli do kościoła Matki Bożej Zwycięskiej – Kozielskiej (na ul. Słowackiego 19/21) na mszę świętą odprawioną przez ks. proboszcza Kazimierza Zalewskiego w intencji ofiar Sybiru.



Znaki pamięci Oddziału ZS w Częstochowie

Tablica memorialna to kolejny dowód sybirackiej obecności w naszym mieście. I chociaż pozostała nas już garstka, to wciąż działamy. Mamy na to wiele dowodów.

źródło: <http://www.sybiracyzg.pl/?p=3607>